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ایرانیان  ندای  حزب  تســلیت  پیام 
در پی حادثــه جان باختن جمعی از 

کارگران در معدن طبس:
 برای نجات جان 

کارگران، به یک انقلاب 
ایمنی نیاز داریم

بار دیگر شــاهد از دست رفتن جان 
تعدادی از کارگران زحمتکش و عزیزمان 
در محیــط کار هســتیم. حادثه معدن 
طبس، علاوه بر غم و اندوه فراوان، زنگ 
خطری جدی بــرای وضعیت ایمنی در 
محیط های کار به صدا درآورد و نشــان 
داد  جــان کارگران تا چــه حد در خطر 
است. ضمن عرض تسلیت و همدردی 
با خانواده جان باختــگان، برای تمامی 
محبوسان و مصدومان، آرزوی سلامت 
داریــم و امیدواریم هر چه ســریع تر به 

خانواده های خود بازگردند.
تکرار ایــن حوادث ناگوار، نشــان از 
ضعف های عمیق در سیســتم ایمنی و 
سلامت شغلی کارگران دارد. علی رغم 
تأکیدات مکــرر بر اهمیــت ایمنی کار، 
هنوز شاهد ســهل انگاری هایی هستیم 
که جان انســان ها را به خطر می اندازد. 
ضروری اســت که با عوامل اصلی این 
حــوادث به طــور جدی برخورد شــود 
و اقدامات لازم بــرای ارتقای ایمنی در 
محیط های کار به ســرعت صورت گیرد. 
صرف تســلیت گفتن و ابراز همدردی، 
مشکلی را حل نمی کند و تنها به ادامه 
این وضعیت نگران کننده دامن می زند. 
اکنون زمان آن رسیده است که به جای 
وعده هــای بی اثــر، اقدامــات عملی و 

فوری در دستور کار قرار گیرد.
کارگران در شــرایط دشواری، به ویژه 
مدیریت هــای  و  تحریم هــا  ســایه  در 
ناکارآمــد، مشــغول بــه کار هســتند. 
ایــن مشــکلات نه تنها چرخــه تولید و 
اقتصاد کشــور را تحت تأثیــر قرار داده، 
بلکه امنیت شــغلی و سلامت کارگران 
را نیز بــه خطــر انداخته اســت. نبود 
تجهیــزات ایمنی کافــی و عدم رعایت 
استانداردهای لازم از جمله چالش های 
پیش روی کارگران اســت کــه حوادث 
تلخی مانند حادثه معدن طبس نمادی 

از این مشکلات است.
ایرانیان ضمن تســلیت  حزب ندای 
بــه خانواده هــای داغ دار ایــن حادثه، 
تأکیــد می کند کــه بــرای جلوگیری از 
تکــرار چنیــن فجایعــی، به یــک عزم 
ملی نیاز اســت. دولت موظف اســت 
بــا بازنگــری و به روزرســانی مســتمر 
قوانیــن ایمنــی کار، بر اســاس آخرین 
اســتانداردهای بین المللی و یافته های 
علمــی و همچنیــن اعمــال نظــارت 
دقیــق و هوشــمندانه بر اجــرای آنها، 
محیط هــای کاری ایمــن و ســالمی را 
آورد.  فراهــم  کارگــران  تمامــی  برای 
ایــن امــر مســتلزم ســرمایه گذاری در 
آموزش های  ایمنــی،  زیرســاخت های 
مســتمر و تخصصــی بــرای کارگــران 
و کارفرمایــان  و ایجــاد مکانیســم های 
شفاف گزارش دهی و پاسخ گویی است. 
کارفرمایان نیز موظفند با سرمایه گذاری 
در تجهیــزات ایمنی و آموزش کارگران، 
مسئولیت خود را در حفظ جان آنها به 
انجام برســانند. جامعــه مدنی نیز باید 
بــا مطالبه گری و نظارت بــر اجرای این 

قوانین، نقش خود را ایفا کند.
از همــه احــزاب، فعالان سیاســی، 
مدنی و کارگری می خواهیم که با اتحاد 
و همبســتگی، صدای مطالبات کارگران 
را تقویــت کرده و بــرای احقاق حقوق 
آنهــا تلاش کنند. هر فــرد حق دارد در 
محیطی ایمن و با شرایط کاری عادلانه 
کار کنــد و وظیفه دولت اســت که این 

حقوق را تضمین کند.

نشست خبری محک 
به مناسبت ماه آگاهی رسانی سرطان کودکان برگزار شد

داروهای تک نسخه ای پرهزینه ترین 
سرفصل حمایتی در محک

ماه ســپتامبر در تقویم جهانی به ماه آگاهی رســانی سرطان کودکان 
شناخته می شود و ســازمان های فعال در حوزه سرطان کودک تلاش 
می کنند آگاهی و توجه بیشــتری درباره نشانه های بیماری سرطان کودک در 
جامعه ایجاد کنند. به همین مناســبت مؤسســه خیریه حمایت از کودکان 
مبتلا به ســرطان «محک» در سی وسومین ســال فعالیت خود، با همراهی 
مؤسســه خیریه کسا در اصفهان، مؤسســه خیریه تسکین در تبریز و مؤسسه 
خیریه حمایت از کودکان مبتلا به ســرطان خراسان نشست خبری خود را با 
هدف پاســخ به ســؤالات جامعه درباره بیــان عملکــرد خیریه ها، معرفی 
چالش ها و نقش آنها در بهبود زندگی کودکان مبتلا به سرطان را برگزار کرد.
مدیرعامــل محک بــا تأکید بر اینکه محک به همراه مؤسســه کســا در 
اصفهان، مؤسســه تســکین در تبریز و مؤسسه خراســان، بار درمان سرطان 
کودکان در ایران را به دوش می کشــد، گفت: شــرایط امــروز جهان و ایران 
پیچیدگی هایی را برای درمان ســرطان کودکان ایجاد کرده است، باوجوداین 
دارو، دانش پزشــکی و تکنولوژی ســاخت دارو در جهان در حال پیشــرفت 

است اما این داروها بسیار گران است.
احمدیان با اشــاره به هزینه های هنگفت تأمیــن دارو و به ویژه داروهای 
تک نســخه ای گفت: ایــن داروها که به تک نســخه ای معروف هســتند، از 
طریق شــرکت های دارویی وارد کشور می شــوند. اما از آنجا که این داروها 
در فارماکوپه (فهرســت داروهای موجود در بازار) داروهای کشــور موجود 

نیست، مشمول بیمه نمی شود و بار سنگینی را به خیریه ها وارد می کند.
او بــا بیان اینکه دارویی اگر ســالی یــک، دو، پنج یا ۱۰ بار هم از ســوی 
پزشک تجویز شــود، تک نسخه ای بودن آن موضوعیت دارد، گفت: اما وقتی 
این داروها به طور مســتمر و برای گروه بزرگی از کودکان در بیمارستان های 
دانشــگاهی و از طرف استادان دانشگاه تجویز می شود، اطلاق تک نسخه ای 
به آنها موضوعیت ندارد. ضروری است که این داروها وارد فارماکوپه کشور 
شــوند و متعاقب آن تحت پوشش بیمه های پایه قرار بگیرند و سازمان های 
بیمه گــر آنها را حمایت کننــد. به گفته احمدیان، اکنــون تأمین دارو به ویژه 
داروهای تک نسخه ای پرهزینه ترین سرفصل حمایتی در محک است؛ چراکه 
داروهای تک نســخه ای مبالغ بین ۱۵ تا صد میلیون دارند و تأمین آنها با نرخ 
آزاد از توان خانواده بیماران خارج اســت و مؤسســات خیریه نیز به سختی 
پرداخت هزینه آنها را انجام می دهند، هرچند محک تا امروز همه داروهای 
مورد نیاز کودکان را صرف نظر از قیمــت و صرف نظر از کمبودهای موجود، 
تأمین کرده اســت. دکتر احمدیان گفت: بار مالی این داروها تاکنون از طرف 
بیمه پذیرفته نشــده است؛ بنابراین سیستم حمایتی محک به تنهایی و با اتکا 

به کمک نیکوکاران سخاوتمند این سرزمین همه آن را پرداخت می کند.
احمدیــان در پایان این بخش بــه هزینه های محک بــرای تأمین داروی 
کودکان مبتلا به ســرطان تا پایان ســال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: ما ۴۵ هزارو 
۵۹۸ سرویس کمک دارویی انجام دادیم که بهای کلی آن حدود ۹۴ میلیارد 
تومان بوده اســت. البته به این عدد، کمک های ســه مؤسسه کسا، تسکین و 
خراسان را هم باید اضافه کرد که در فهرست هزینه های محک نیامده است.

استقرار  ۳۰۰ دستگاه کیوسک دیجیتال در  سراسر  کشور
آراســب احمدیان در پاسخ به ســؤال دیگری مبنی بر سیاست محک در 
اســتفاده از صندوق های الکترونیک برای دریافت کمک  های مردمی گفت: 
هنــوز هم بخشــی از نیکوکاران محک به دلیل عادت پیشــین خود از طریق 
شیوه هایی مانند دریافت قلک به محک کمک می کنند اما با استراتژی تحول 
دیجیتال در سه ســال اخیر ۳۰۰ دستگاه کیوسک دیجیتال در اماکن عمومی 
اســتقرار یافته که امکان دریافت کمک های مردمی بــه صورت دیجیتال را 
فراهم کرده است. مدیرعامل محک افزود: محک به تازگی از سوپر اپلیکیشن 
خــود نیز رونمایی کرده اســت و نیکوکاران از طریق اپلیکیشــن می توانند از 

کودکان مبتلا به سرطان حمایت کنند.

اینجا امید ادامه دارد
مؤسســه خیریه محک در ۳۳ ســال فعالیت خود همــواره تلاش کرده 
اســت تا با ارائه گزارش شــفاف به جامعه، پاسخ گوی سؤالات ایشان درباره 
عملکرد خود باشد. این سازمان با توانمندکردن سه خیریه در اصفهان، تبریز 
و خراسان براساس اســتانداردهای خود کوشیده اســت تا کودکان مبتلا به 
ســرطان در سراسر کشــور خدمات درمانی و حمایتی لازم را دریافت کرده و 

خانواده ها بدون دغدغه مالی، درمان فرزندان خود را سپری کنند.

نقش مؤثر کودکان در آموزش های 
محیط  زیستی در خانواده

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کودکان یکی از مؤثرترین 
نقش ها را در آموزش مسائل محیط زیستی در خانواده ایفا می کنند و 

ما برای آموزش آنها باید برنامه منسجم داشته باشیم.
شینا انصاری امروز در مراسم آیین نواختن زنگ بازگشایی مدارس در سال 
تحصیلی، در مدرســه پروین اعتصامی شهر  قدس اظهار کرد: فرهنگ سازی 
در مورد حفظ محیط زیســت، به ویــژه از پایه های ابتدایــی و کودکان برای 
حفاظت محیط  زیســت در آینده بســیار مؤثر خواهد بود. او افزود: کودکان 
یکی از مؤثرترین نقش ها را در آموزش مســائل محیط زیستی در خانواده ایفا 

می کنند و ما برای آموزش آنان باید برنامه منسجم داشته باشیم.
انصــاری در ادامه گفت: ناترازی انرژی، تولیــد زباله، مصرف بی رویه آب 
و بســیاری از مســائل دیگر که ما با آن روبه رو هســتیم، با تغییر رفتار ما در 

مواجهه با این مسئله می تواند باعث بهبود وضعیت محیط زیست شود.
معاون رئیس جمهــوری تصریح کرد: دانش آمــوزان می توانند در نقش 
همیار و همراه محیط  زیســت اقدامات پایه ای را شروع کنند، به همین دلیل 
ما تأکید داریم که لازم اســت مســائل آموزشی محیط زیســتی از سنین پایین 

شروع شود و باید برای این امر علاقه ایجاد کنیم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: خوشبختانه امروز شاهد 
هســتیم که کودکان در این مدرسه اطلاعات مناسبی در مورد زباله و کاهش 
مصــرف آب دارند و این نکته مثبتی اســت که در یک ســری از مدارس این 
آموزش ها را داریم اما نیازمند این هســتیم که آموزش ها منســجم و مستمر 
باشــد و برای تحقق این امر نیاز داریم مدارس ســبز کــه مدیریت مبتنی بر 
آموزش هــای محیط زیســتی دارند، توســعه پیــدا کنند. به گــزارش روابط 
عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، انصاری در پایان گفت: اگر احساس 
مســئولیت در نسل های آتی درباره محیط زیست افزایش یابد، شاهد کاهش 

تخریب ها و آلودگی ها در حوزه محیط زیست خواهیم بود.

گزارش «شرق» از  حادثه مرگ بار  معدن زغال سنگ معدنجوی در طبس و بررسی وضعیت ایمنی معادن
 در گفت وگو با یک پژوهشگر حقوق کار

شب مرگ در معدن طبس

بیانیه خبر

گزارش خبری

جامعهجامعه

شرق: اول مهر برای اهالی طبس، شــهری کویری در غرب استان خراسان جنوبی ایران تلخ شروع 
شــد. معدن زغال سنگ معدنجوی منفجر شد و خانواده های بســیاری را سیاه پوش کرد. حادثه ای که 
تا زمان تنظیم این گزارش ۳۱ فوتی به روایت وزیر کشــور برجای گذاشــت. گرچــه گزارش ها از تعداد 

کشته شدگان این فاجعه متفاوت است.
به گفته محمد نصیری، نماینده طبس در مجلس، شب اول مهر حوالی ساعت ۲۱ به علت انفجار 
گاز مونوکسید کربن در داخل معدن شرکت معدنجوی، این حادثه رخ داد و مسائل فنی و مباحث ایمنی 
آن توسط دستگاه های نظارتی در  حال بررسی است. او گفته بود این معدن دارای دو بلوک است و یکی 
از بلوک ها تخلیه شده؛ چراکه گاز مونوکسید کربن در داخل آن بوده و نیروهای ایمنی در  حال استخراج 
گاز هســتند تا بعد از آن وارد بلوک شوند: «گفته می شــود در بلوک دوم ۲۱ کارگر بودند که هنوز فرایند 
امدادرســانی انجام نشده است. نیروهای ایمنی منتظر استخراج گاز مونوکسید هستند تا بتوانند داخل 
بلوک بروند. ان شــاءاالله این افراد به سلامتی از بلوک خارج شوند». برخی خبرگزاری ها از جمله مهر و 
تســنیم حوالی عصر تعداد کشته شدگان را ۵۲ نفر اعلام کردند، اما خبرگزاری ایسنا و ایرنا تا ظهر دیروز 
قربانیان این حادثه را ۳۰ نفر برشــمردند.  آخرین مصاحبه وزیر کشــور حوالی ساعت ۱۹ دیروز حکایت 
 C و B از جان باختن ۳۱ معدنچی در این حادثه دارد.گفته شــده که در پی انفجار گاز متان در دو بلوک
معدن طبس،  ساعتی پیش  کار بلوک B تمام شد و از ۴۷ کارگری که در این بلوک مشغول کار بودند  ۳۰ 
نفر فوت کردند و مصدومان هم به بیمارســتان منتقل شدند. در پی ادامه روند امدادرسانی در قسمت 
بلوک C که ۲۲ کارگر محبوس بودند، به علت افزایش گاز متان، همگی جان باختند. تا ساعت ۱۴ دیروز 
اعلام شد  تاکنون پیکر ۳۲ نفر از کارگران از معدن خارج شده و هنوز ۱۸ نفر در بلوک C معدن قرار دارند 
که در حال حاضر دسترسی به آن امکان پذیر نیست؛ به دلیل غلظت بالای گاز که وجود دارد فعلا امکان 
ورود به این بلوک وجود ندارد. وضعیت انفجار معدن طبس یک تراژدی تمام عیار اســت. روز گذشــته 
ویدئویی منتشر شد که نشان می داد در طبس برای نگهداری اجساد با کمبود سردخانه مواجه هستند. 
اعلام شد که اجساد  کارگران حادثه معدن طبس برای بررسی پزشکی قانونی به سردخانه  منتقل شدند 
اما متأسفانه این شهرستان با داشتن جمعیت ۱۰ هزار نفری در حوزه کارگری، در کل سه کشو متعلق به 
شهرداری و هشت کشو متعلق به بیمارستان  برای نگهداری اجساد دارد. ویدئوی منتشرشده در رسانه ها 
نشــان می دهد پیکرهای کارگران جان باخته در معدن معدنجوی طبــس درون کاورها روی زمین قرار 

گرفته اند و سردخانه طبس با کمبود جا مواجه شده است.

اسامی  مصدومان
تعداد مصدومان حادثه نیز از ۱۷ نفر تا ۲۰ نفر متغیر اعلام شده است. خبرگزاری مهر اسامی ۱۶ نفر 
از مصدومان حادثه انفجار معدن زغال سنگ طبس را به این شرح اعلام کرده است: میثم معینی بستری 
در بخش ICU؛ هادی محمدنژاد، بســتری در بخش داخلی؛ مهدی علی زاده، بستری در بخش ICU؛ 
حســین کرمی، بستری در بخش داخلی؛ حجت عصمتی، بســتری در بخش ICU؛ مجتبی حسین پور، 
بستری در بخش داخلی؛ حسن قلی نژاد، بســتری در بخش داخلی؛ علیرضا کدهی، بستری در بخش 
CCU؛ امیر سلطانی، بستری در بخش ICU؛ علی عباس زاده، بستری در بخش داخلی؛ ناصر آخوندی، 
بســتری در بخش CCU؛ کاظم نخعی، بســتری در بخش ICU؛ هادی نوباغــی، تحت نظر در بخش 
اورژانس؛ رمضانعلــی دهقان نژاد، تحت نظر در بخش اورژانس و محمد بهمدی، بســتری در بخش 

جراحی عمومی.

بزرگ ترین معدن بخش خصوصی
حادثه جان گداز و دل خراش معدن زغال ســنگ معدنجوی در طبس در  حالی رخ داده که به گفته 
ســعید صمدی، دبیر انجمن زغال ســنگ ایران، این معدن بزرگ ترین معدن بخش خصوصی است. او 
گفت الان نمی توان در مورد علت حادثه با قطعیت صحبت کرد، اما انفجاری با این ابعاد به طور حتم 

برخورد با یک منبع گازی حداقل ۵۰ هزار مترمکعبی و تصاعد گاز متان بوده است.
او به انتخاب گفته اســت: «به لحاظ استخراج، این معدن بزرگ ترین معدن بخش خصوصی کشور 
بود و تجهیزات آن کاملا مکانیزه بودند. اگر بخواهیم معادن بخش خصوصی را دسته بندی کنیم بدون 
شک این معدن به لحاظ استفاده از ماشین آلات اصول ایمنی و حفاظتی و استفاده از پرسنل متخصص 
در پنج معدن اول کشور قرار می گیرد؛ به طوری که در ۲۰ سال اخیر هیچ اخطاری از سازمان های نظارتی 
دریافت نکرده اســت. معدنی با ابعاد زغال سنگ طبس که هزارو ۸۰۰ نفر پرسنل دارد و حوزه فعالیت 
آن زغال سنگ است، اگر در موارد ایمنی سهل انگاری کند هر ماه حادثه خواهد داشت، آن هم استخراج 
ماده ای مانند زغال سنگ که به طور طبیعی در هر تن آن ۱۵ مترمکعب گاز متان است». به گفته او، یکی 
از اتفاقات معمول در حوزه استخراج زغال سنگ رسیدن به منبع های زیر زمینی گاز است. به طور معمول 
معدنی در این حجم دستگاه تهویه در هر ساعت هزار مترمکعب گاز را به خارج هدایت می کند، اما اگر 
یک دفعه به یک منبع گاز متراکم برســند که به طور مثال ۵۰ هزار مترمکعب گاز متصاعد شــود، شاهد 

یک انفجار خواهیم بود.

سیاست گذاری  غلط؛ تهدید  کارگر
فرشــاد اسماعیلی، حقوق دان و پژوهشگر حقوق کار نیز به «شــرق» می گوید: «د رحال حاضر ایران 
جزء چند تأمین کننده مواد معدنی در جهان محســوب می شــود، اما متأســفانه امــکان نظارت بر این 
فعالیت ها و بهره برداری از این معادن وجود ندارد. ما سیاست راهبردی نه در بخش زنجیره تولید و نه 

در بخش ایمنی و نظارت نیروی انســانی نداریم. 
در واقع ما وارد صنعت و اقتصادی شــده ایم که 
بنیان های اقتصادی اصولی و پشتوانه های تأمین 
منابع و سیاســت نظارتی متناســب بــا آن را به 
وجــود نیاورده ایم». او توضیــح می دهد که ایران 
در کمربنــد اصلــی کوه زایی آلــپ- هیمالیا قرار 
گرفته و مواد معدنی ارزشمندی را تولید می کند. 
بنابراین می  شــد پتانســیل و امکانی برای تحقق 
عدالت اجتماعــی و فقرزدایی در مناطق محروم 
ایجاد کنند. اما متأســفانه برعکس عمل می شود 
و شــاهد به کارگیــری نیروی کار ارزان  هســتیم». 
اســماعیلی به حوادث معدن در چند سال اخیر 
هم اشــاره می کنــد: «از معدن زمســتان  یورت تا 
معدن طبس به جای اینکه از این پتانســیل های 
بالقوه استفاده شــود، موجب  به کارگیری نیروی 
انسانی ارزان قیمت شده که در نهایت به حوادث 
مرگ بار منتهی شده است. در برنامه ششم توسعه 
هم اشــاره شده اســت که صنعت معدن علاوه 
بر اینکه موجب رشــد و توسعه نشده بلکه حتی 
آســیب های زیســت محیطی هم به وجود آورده 

است». او به جایگاه شورای عالی معادن در استان ها هم اشاره می کند: «جایگاه این شورا اصلا مشخص 
نیست. نه در این فجایع و نه در بخش تخریب و آلایندگی این شورا واکنشی ندارد. در حالی که یکی از 
نهادهایی که می تواند در حالت منطقه ای نقش فعالی داشته باشد، همین شوراها هستند». به عقیده 
این پژوهشگر حقوق کار هنوز نقشه های زیرزمینی معادن را تکمیل نکرده ایم و در برنامه ششم توسعه 
هم پیش بینی شده که باید بودجه ای برای تکمیل این موضوع اختصاص داده شود: «طبق گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس یکی از ضعف هایی که در این زمینه داریم، مســئله دسترسی اطلاعات و داده ها 
برای کشــف و بهره برداری از معادن است. حتی اطلاعات دقیقی از مسیرها نداریم و هنوز نتوانسته اند 
چهارمین جنازه در حادثه معدن شازند را پیدا کنند». او معتقد است اگر احکام برنامه هفتم توسعه در 
حوزه معدن را بررســی کنیم، درمی یابیم که با افزایشی در حوزه بهره وری از معادن روبه رو هستیم اما 
متأسفانه زیرساخت های این حوزه اصلا تأمین نشده است، نه در حوزه ماشین آلات و نه هماهنگی میان 

دستگاه ها برای نظارت. به عقیده او رویکرد در برنامه هفتم نیز کمّی است.
اسماعیلی ادامه می دهد: «متأسفانه با کسری ۲۱ میلیون تنی سنگ آهن در کشور مواجه ایم و تمام 
هم و غم موجود تأمین کسری این میزان است بدون توجه به پتانسیل ها و زیرساخت ها. خیلی از معادن 
دچار تضاد منافع هستند. به این معنی که برای بهره برداری به وسعت جغرافیایی و وسعت زمین برای 
استخراج نیاز است. اما خیلی از صاحبان زمین و فعالان بومی، صاحب زمین های همجوار هستند و این 

تضاد منافع باید حل شود، چراکه فعالیت معدنی به وسعت بیشتری نیاز دارد».
او تأکید می کند که متأســفانه فرصت توسعه و رشد منطقه محور را با سیاست گذاری غلط و بدون 
تأمین زیرســاخت ها به یک تهدید انســانی تبدیل کردیم؛ «ایجاد جذابیت برای اکتشاف و بهره برداری از 
طریق ایجاد معافیت در برنامه های مختلف به مکتشفان یکی دیگر از راه هایی بود تا سرعت بهره برداری 
را بالا ببرند تا کمبودها جبران شود. اما متأسفانه تمام این موضوعات بدون توجه به زیرساخت ها انجام 
شــد. قانون برنامه هفتم حتی از ساماندهی مجوزها صحبت می کند. یعنی حتی در حوزه مجوزها در 
زمینه معادن وضعیت نامطلوبی داریم. در برنامه هفتم همچنین ماده ای داریم به عنوان ســاماندهی 
صنایع معدنی. این نشــان می دهد که چقدر میدان عمل از قانون گذاری عقب اســت. در حالی که باید 
برعکــس می بود». به گفته او ناوگان حمل ونقل مواد معدنی حتی به جاده ها هم آســیب های جدی 
زده اســت: «حتی مناطق امنیتی هم در بخش معدن دچار تداخل وظایف شده اند و به آیین نامه هایی 
برای حل این تداخلات نیاز اســت و همه حاکی از این اســت که نقشه جغرافیایی درستی از اکتشاف و 
بهره برداری از معادن نداشته ایم». او تأکید می کند که در حوزه معادن به یک سیاست گذاری ویژه  از نظر 
بازرسی اچ اس ای، حفاظت ایمنی و بهداشت نیاز داریم: «فجایعی که در این سال ها پیش آمده ضرورت 
تدوین ســند ویژه ای برای بحث نظارت و بازرســی در حوزه حفاظت و بهداشت در حوزه معادن کشور 
را بیشــتر می کند. بنابراین به همکاری دولت، مجلس و قوه قضائیه برای تدوین یک ســند قابل اجرا با 
ضمانت اجرائی مؤثر و با قید فوریت بر نظارت و بازرسی از معادن نیاز است». او ابراز امیدواری می کند 

که دولت جدید و وزیر جدید کار این موضوع را در اولویت پیگیری و رسیدگی قرار دهند.

واکنش ها
در پی انفجار معدن در طبس مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش 
به حادثه معدن در طبس نوشــت: «خبر حادثه معدن معدنجوی طبس بســیار دردناک و تأثربرانگیز 
اســت. به هم وطنانی که عزیزان خود را در این حادثه از دســت دادند از صمیم قلب تسلیت می گویم 
و خود را شــریک غم آنان می دانم. وزرای کار و صمت برای بررســی دقیق و رســیدگی به موضوع به 
طبس اعزام شــده اند». او یادآور شد: در صحبتی که با وزیر صنعت داشتم، تأکید کردم این روند درسی 
شــود که در هیچ کدام از معادن کشــورمان آن سیستمی را ایجاد کنند که دیگر چنین اتفاقی رخ ندهد. 
اســتاندارد معادن باید در حدی باشــد که عزیزانی که آنجا شــبانه روز تلاش می کننــد، خطری به این 
شکل تهدیدشــان نکند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد. باز هم به خانواده های عزیز جان باختگان تسلیت 
عرض می کنم. ما هرکاری از دســتمان برآید برای پشتیبانی از آنان انجام خواهیم داد. الیاس حضرتی، 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت نیز در تماس تلفنی با جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی آخرین 
وضعیت انفجار در معدن معدنجوی را بررســی کرد. او ضمن اشاره به دستور ویژه رئیس جمهور برای 
رســیدگی به این حادثه خبر داد که نیروهای هلال احمر، اورژانس و... نیز در محل به حالت آماده باش 
درآمده اند. وزیر کشــور نیز پیگیر موضوع بوده و دســتورات لازم را در این خصوص صادر کرده است. او 
گفت که رئیس جمهور دستور ویژه ای را برای رسیدگی به مصدومان و خانواده آنان و همچنین خانواده 
جان باختگان صادر کرده است و پیگیری ها همچنان ادامه دارد؛ «همچنین از سوی دکتر پزشکیان تأکید 
شــد که علت این حادثه به طور دقیق بررسی و اعلام شده و با مقصران احتمالی این حادثه نیز به طور 
قاطع برخورد شود». رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در پایان با تسلیت به خانواده جان باختگان این 
حادثه و مردم ایران گفت: لازم است تمامی امکانات در این خصوص مورد استفاده قرار بگیرد. پیرحسین 
کولیوند، رئیس هلال احمر نیز با هدف حضور میدانی و مدیریت عملیات جســت وجو و نجات کارگران 

مفقودشده در حادثه انفجار معدن زغال سنگ طبس، راهی استان خراسان جنوبی شد.

پیگیری  قضائی
در پی وقوع حادثه در معدن زغال سنگ طبس و جان باختن تعدادی از معدن کاران، محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه طی تماســی با رئیس کل دادگســتری اســتان خراســان جنوبی، به او دستور داد تا 
ضمن همکاری و مســاعدت با دستگاه های مسئول به منظور تسهیل و تســریع در روند امدادرسانی و 
جســت وجوی مفقودان و درمــان مصدومان این 
حادثه دلخراش، به سرعت ابعاد مختلف حادثه 
را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهد و با مقصران و 
خاطیان احتمالی، برخورد مقتضی و قانونی را به 
عمل آورد. رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی 
هم از برخورد قضائی با مســببان این حادثه خبر 
داد: «به مردم شهرستان طبس و خانواده متوفیان 
قول می دهیم که بررســی دقیــق ابعاد حادثه را 
انجــام دهیم و با خاطیان و مقصران برخورد لازم 
را انجام دهیم. پزشــکی قانونی با ظرفیت کامل 
برای شناســایی متوفیان در صحنــه حضور پیدا 
کرده  اســت، کار ترخیص اجســاد به قید فوریت 
در حال انجام اســت و معطلی را دســتگاه های 
خدمت رســان از طرف دســتگاه قضائی شــاهد 
نخواهند بود». همچنین رئیس ســازمان بازرسی 
در پــی حادثــه انفجار گاز در معدن زغال ســنگ 
معدنجــو در طبس طی دســتوری به بازرس کل 
اســتان خراســان جنوبی تأکید کرد کــه بر نحوه 
خدمات رسانی به مصدومان نظارت کرده و با ترک 

فعل های احتمالی برخورد کند.

ایرنا
س:

عک

در پی حادثه اندوه بار انفجار معدن در طبس و جان  باختن شماری از کارگران، حضرت 
آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی ضمن تســلیت به خانواده های 

داغ دار، بر لزوم بیشترین تلاش برای امدادرسانی به کارگران تأکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم االله الرحمن الرحیم
حادثه  تلخ و اندوه بار، در معدن ذغال ســنگ در طبس را که در آن تعدادی از کارگران 
قربانی یا مصدوم شــدند، به خانواده های این عزیزان و مردم آن منطقه تســلیت عرض 
می کنم. به مجموعه  امداد که از سوی مقامات دولتی برای کمک به محل حادثه رفته اند 
تأکید می کنم که بیشترین تلاش خود را مصروف نجات آنان کنند و برای کاهش ابعاد این 
مصیبــت هر اقدام لازم را انجام دهند. رســیدگی فوری به وضع مصدومان نیز باید مورد 

اهتمام قرار گیرد.
سیدعلی خامنه ای

اول مهر ۱۴۰۳

مصیبت  ابعاد  کاهش  برای  انقلاب:  رهبر 
دهید انجام  را  لازم  هر اقدام 


